中关村绿色矿山产业联盟

绿盟〔2024〕 56 号

关于 2024 年度第一批拟聘用团体标准跟踪专家名单的公示

全体会员、科技特别专员及各有关单位:

标准是经济活动和社会发展的技术支撑，是国家基础性制度的重

要方面。为进一步推进中绿盟 2024 年团体标准工作进程，提高团体

标准质量，发挥标准的引领作用，中绿盟于 2024 年 2 月 21 日-2024

年 3月 31 日开展 2024 年度第一批团体标准跟踪专家征集工作，经过

资格审查、人员筛选、评估等环节，现将跟踪专家名单予以公示。

自公示之日起 7 日内，有关单位及个人对拟聘用跟踪专家名单有

异议者，可与中绿盟科技部联系。

特此公示。

联系人：

吕珊珊： 15712878741

附:中绿盟 2024 年第一批拟聘用团体标准跟踪专家名单

中关村绿色矿山产业联盟

2024 年 8月 19 日

1

附：

中绿盟 2024 年第一批拟聘用团体标准跟踪专家名单

序号 项目批准号 标准名称 跟踪专家 工作单位 职务/职称

1 GRMP-2024-1 铜矿尾砂制土壤调理剂技术要求

肖巍 西安建筑科技大学 副教授

汪杰 攀枝花学院 副教授、高级工程师

徐宏祥 中国矿业大学（北京）
矿物加工工程系主任、

副教授

2 GRMP-2024-2 铜冶炼生产过程质量监控基础数据元

肖启飞 本溪钢铁（集团）有限责任公司南芬选

矿厂

主任工程师/高级工程

师

张松
毕节市工业和信息化局毕节市大数据

产业发展中心

毕节市政协委员、高级

工程师

肖巍 西安建筑科技大学 副教授

3 GRMP-2024-3 铜冶炼生产过程质量在线监控风险评价

肖启飞
本溪钢铁（集团）有限责任公司南芬选

矿厂

主任工程师/高级工程

师

张松
毕节市工业和信息化局毕节市大数据

产业发展中心

毕节市政协委员、高级

工程师

徐宏祥 中国矿业大学（北京）
矿物加工工程系主任、

副教授

4 GRMP-2024-5 垃圾热解灰渣制备复合水泥技术规范

肖巍 西安建筑科技大学 副教授

汪杰 攀枝花学院 副教授、高级工程师

2

序号 项目批准号 标准名称 跟踪专家 工作单位 职务/职称

5 GRMP-2024-6 磷石膏基全固废充填材料制备技术规程

肖巍 西安建筑科技大学 副教授

徐宏祥 中国矿业大学（北京）
矿物加工工程系主任、

副教授

汪杰 攀枝花学院 副教授、高级工程师

王昆 山东科技大学 系副主任/副教授

6 GRMP-2024-7
难选铁矿石微波-流态化焙烧技术装置开

发与试验方法

肖启飞 本溪钢铁（集团）有限责任公司南芬选

矿厂

主任工程师/高级工程

师

肖巍 西安建筑科技大学 副教授

7 GRMP-2024-8
冲击地压矿井地质动力环境评价方法技术

规范

陈利 河南省地质研究院 正高级工程师

沈浩 国能神东煤炭布尔台煤矿 绿色矿山建设管理主管

8 GRMP-2024-9 煤矿员工不安全行为解决对策指南 沈浩 国能神东煤炭布尔台煤矿 绿色矿山建设管理主管

9 GRMP-2024-12 时滞型冲击地压灾害预警技术规范 韩臻 陕西长武亭南煤业有限责任公司
技术厂长/正高级工程

师

10 GRMP-2024-13
冲击地压矿井采煤面推进速度确定技术规

范
韩臻 陕西长武亭南煤业有限责任公司

技术厂长/正高级工程

师

11 GRMP-2024-14 高海拔寒区露天金属矿爆破技术设计规范

潘懿 长沙矿山研究院有限责任公司 副总经理/高工

王宇 北京科技大学 教授

王昆 山东科技大学 系副主任/副教授

3

序号 项目批准号 标准名称 跟踪专家 工作单位 职务/职称

12 GRMP-2024-15 高海拔寒区露天矿爆破施工组织设计规范

陈军典 辽宁省物测勘查院有限责任公司 主任/正高级工程师

潘懿 长沙矿山研究院有限责任公司 副总经理/高工

程博琪 惠州交投神山绿色现代石场有限公司 经理

13 GRMP-2024-16 煤层顶板巨厚砂岩含水层保护规范

陈利 河南省地质研究院 正高级工程师

王世杰 北京天玛智控科技股份有限公司 科研主管

14 GRMP-2024-18 特厚煤层保水开采技术规范

陈利 河南省地质研究院 正高级工程师

王世杰 北京天玛智控科技股份有限公司 科研主管

15 GRMP-2024-20 烧变岩型煤矿水害防治技术规范 牟义 煤炭科学技术研究院有限公司 主任/研究员

16 GRMP-2024-22 非煤地下矿山突水危险性评价规范 徐静 长沙矿山研究院有限责任公司
主任工程师/高级工程

师

17 GRMP-2024-23 非煤矿山地下水动态监测规范

刘雅彬
内蒙古第二水文地质工程地质勘查有

限责任公司
高级工程师

徐静 长沙矿山研究院有限责任公司
主任工程师/高级工程

师

18 GRMP-2024-24 非煤矿山井下探放水技术规范 徐静 长沙矿山研究院有限责任公司
主任工程师/高级工程

师

19 GRMP-2024-25 矿区条带充填开采保水效果评价技术规范

陈军典 辽宁省物测勘查院有限责任公司 主任/正高级工程师

王世杰 北京天玛智控科技股份有限公司 科研主管

4

序号 项目批准号 标准名称 跟踪专家 工作单位 职务/职称

20 GRMP-2024-27 过沟采煤地表水保护技术规范 何羽飞 中国石油集团测井有限公司
一级工程师/高级工程

师

21 GRMP-2024-29
废弃矿井抽水蓄能电站蓄水巷道围岩支护

设计规范
赵曰茂 山东科技大学 副教授

22 GRMP-2024-34
煤矿企业生态环境保护标准化建设技术规

范

刘雅彬
内蒙古第二水文地质工程地质勘查有

限责任公司
高级工程师

张勇 内蒙古自治区地质调查研究院 副科/副高

周欣 理工雷科智途（北京）科技有限公司 产品总监/高工

23 GRMP-2024-35
有色金属矿区汞污染地块植物与微生物协

同修复技术指南

陈军典 辽宁省物测勘查院有限责任公司 主任/正高级工程师

徐宏祥 中国矿业大学（北京）
矿物加工工程系主任、

副教授

24 GRMP-2024-38 干热岩地热能开发技术规范

王政军
中国石油冀东油田公司勘探开发研究

院
高级工程师

刘雅彬
内蒙古第二水文地质工程地质勘查有

限责任公司
高级工程师

25 GRMP-2024-39
基于全频段声学特征的煤体结构分类评价

技术规范

何羽飞 中国石油集团测井有限公司
一级工程师/高级工程

师

王政军
中国石油冀东油田公司勘探开发研究

院
高级工程师

韩双彪 中国矿业大学（北京） 副教授/博导

5

序号 项目批准号 标准名称 跟踪专家 工作单位 职务/职称

26 GRMP-2024-42
金属非金属地下矿山管道输油系统安全技

术规范
赵曰茂 山东科技大学 副教授

27 GRMP-2024-45 煤层透气性系数测试计算方法

李普 河南能源集团研究总院有限公司 正高级工程师

王政军
中国石油冀东油田公司勘探开发研究

院
高级工程师

28 GRMP-2024-46 可复用式瓦斯钻孔坐封封隔器技术规范 李普 河南能源集团研究总院有限公司 正高级工程师

29 GRMP-2024-47 预浸带增强共挤耐磨层复合连续管 肖启飞
本溪钢铁（集团）有限责任公司南芬选

矿厂

主任工程师/高级工程

师

30 GRMP-2024-48 煤矿开拓巷道长时变形监测技术标准

赵曰茂 山东科技大学 副教授

王宇 北京科技大学 教授

周欣 理工雷科智途（北京）科技有限公司 产品总监/高工

31 GRMP-2024-49
融合 INSAR 和微震技术的矿产资源开采行

为动态监测技术规程

曾祥亮 重庆华地资环科技有限公司
研究室主任、高级工程

师

张勇 内蒙古自治区地质调查研究院 副科/副高

王昆 山东科技大学 系副主任/副教授

32 GRMP-2024-50
煤层顶板覆岩裂隙带含水层光纤电法协同

监测技术
牟义 煤炭科学技术研究院有限公司 主任/研究员

33 GRMP-2024-51
基于矿山设备的金属纳米自修复材料应用

规范
肖启飞

本溪钢铁（集团）有限责任公司南芬选

矿厂

主任工程师/高级工程

师